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rea^xamén. Vid sådana skoler med'huslig: linje ingår sömnad och hushållsgoromål som 
examensamnen. ; , f - . ;  ̂

Vid. folkhögskolorna (elevernas ålder omkring 20 år), varav de flesta äro förlagda 
till landsbygden, forekommer undervisning i hushållsgoromål och kvinnlig slöjd, om- 
fattande sömnad och vävning, såvål i de friståehde kvinnliga sommarkurserna på 13 till 
16 veckor som vid en del av huvudkurserna, vinterkurserna, omfattande 21홢24 veckor. 
De senare äro vanligerì avsedda för såvål månlig: som kvinnlig ungdom; och undervisning 
i hushållgöromål och slöjd for den kvinnliga ungdomen vid dessa kurser är åV mindre 
omfattning än vid sommarkurserna. Undervisning i barnavård forekommer vid åtskilliga 
av sk910tna i. fråga.: Undervisningstimmarnas antal för respektive läroämnen är, mycket 
växlande i de oliká skolorna. ; 

I de allmänna' läroverken och de i Jcommunala mellanskolorna är undervisning i 
kvinnlig slöjd obligatorisk for flickor och forekommer 2 timmar i veckan i den fyraåriga 
realskolan i de två lägstä klåssérna (åldern 13 och 14 år) och i den femåriga realskolan 
i de tre lägsta klassernå (åldèrn; 11홢13 år).  ̂ ; :r 

Vid ovannämnda skolformer är undervisning i hushållsgoromål ännu ej obligatorisk 
men anordnas vid allt flera gkolor.,"' Under låsåret (1937홢1938) forekom s'a an undervis- 
ning vid 45 skolor eller ungefär 1/3 av samtliga skoler av dessa slag. Undervisningen i 
hushållsgoromål meddelas i den fyraåriga realskolÁns tredje klass (åldern 15 år) och i den 
femåriga reålskölans f järde klass (åldern 14 år). Vid v  a  ållriIänna läroverk: nhnes inbyggd 
praktisk linje, där eleverna åtnjuta grundligare undervisning i kvinnlig slöjd och i hus- 
hållsgoromål och avlägga praktisk realexamen, i vilken de nämnda ãrrinena ingå som 
examénsåmnén. ' 

Vid de kommunala flickskoloma. är undervisning i såvål kvinnlig slöjd som i 
hushållsgoromål obligatorisk. Undervisning i kvinnlig slojd meddelas 2 timmar i veckan 
i första till, tredje och i femte klassen (åldern 11홢13 och 15 år), I timme i veckan i f järde 
klassen (åldern 14 år) och 3 timma,r i sjunde klassen (åldern 17 år). Undervisning i hus- 
hållsgoromål meddelas 4,5 å 5 timmar en dag i veckan i f järde och sjatte klassen (åldern 
14 och 16 år). Uppgifterna gälla ilickskolans 7-åriga linje. Om antalet lärjungàr i klassen 
overstiger 15, kan den delas i grupper vid undervisning i ovannämnda ämnen. 

Vid en del kommunala flickskolor forekommer i de två högsta . klasserna (åldern 
16 och 17 år) en särskild -Draktisk, li c, dår undervisning i hushållsgoromål ;kan utökas i 
sjätte klassen till l l ,5 timmar i veckan och i sjunde klassen till 7 timmar i ve,eka,xi samt 
undervisning i sömnad. till respektive 6 och 9 timmar i yeckan. Även kan vid den praktiska 
linjen förekomma undervisning i barnavård och i vävning med respektive 6 timmar i 
veckan vardera året. j  ; 홢 -; 

j)e enskildastatsunderstöddaftickskolorna ha i många fall rättat sina undervisnings- 
planer efter , den kommunala flickskolans. Undervisning i kvinnlig slöjd och i, hushålls- 
goromål forekommer i regel vid; dessa skqlor. r; 홢 s , : 

Statsunderstödda skolor för yrlcesunderviming i, 8yerige äro dels kommunala dels 
S 

Bland skolor for yrkesunderyisning i; husligt, arbete finnas såvål., aftonsko,lor, som 
dagskolor, Bland de forrå ha vi främst Hirlingsskqlan. Denna; bygger på fortsättnings- 
skolan och omfattar två år skur ser med 8홢10 undervisningstimmar i yeckan. Lärjungarnas 
ålder är 15홢17 år. Läroämnen äro, hushållsgoromål, sömnad, husliallsläija, och hälsoyard 
med sjuk- och barnavård. En del kortare kurser såvål dag-. søm aftonkurser med under- 
visning i endera ..av åmIIena hushållsgoromål, somnad, eller vävning och avsedda dels for 
ungdom under 18 år, dels for aldre förekomma -likaså. 

Bland dagskolorna finnas husmodersskolor på eet å två år om , 34 yeckpr och med 


